
 

Munic
Diário Oficial assinado digitalmente conform

Terça-feira, 06 de março de 2018 

DIÁR
MUNIC

 

cidelandia.ma

 

  
 

SUMÁRIO 
 

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂNDIA  ...........
Licitações e Contratos .................................
  Aditivos / Aditamentos / Supressões ........

 

unicípio de Cidelândia – Estado do Maranhão 
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

Conforme Lei Municipal nº 2

IÁRIO OFIC
Ano II | Edição nº 15 

NICIPIO DE CIDELÂNDIA 

.ma.gov.br |cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

.....................02 

.....................02 

.....................02 

 

EXPED

     O Diário Oficial do 
veiculado exclusivamente 
publicação da entidade da
Município, sendo referi
responsável pelo conteúdo

 

ACE

     As edições do Diár
Cidelândia poderão ser
internet, por meio do seg
cidelandia.ma.gov.br. 

 
Para pesquisa por qualq
filtros, acesse: 

cidelandia.ma.gov.br/trans

     As Consultas e pesquis
independente de qualquer

 

ENTI

Prefeitura Municipal de Ci
CNPJ 01.610.134/0001-97
Av. Senador La Roque, s/n
Telefone: (99)3535-0426
Site: cidelandia.ma.gov.br
Diário: cidelandia.ma.gov.

 

 

ade, validade jurídica e integridade 

 nº 228, de 13 de setembro de 2017 

FICIAL 

Página 1 de 1 

XPEDIENTE 

do Município de Cidelândia, 
nte na forma eletrônica, é uma 
e da Administração Direta deste 
ferida entidade inteiramente 

eúdo aqui publicado. 

ACERVO 

Diário Oficial Eletrônico de 
ser consultadas através da 
 seguinte endereço eletrônico: 

ualquer termo e utilização de 

nsparencia/diario 

quisas são de acesso gratuito e 
quer cadastro. 

ENTIDADE 

e Cidelândia – MA 
97 

, s/n – Centro 
26 
v.br 
gov.br/transparencia/diario 



 

Munic
Diário Oficial assinado digitalmente conform

Terça-feira, 06 de março de 2018 

DIÁR
MUNIC

 

cidelandia.ma

 

 

 

 
Termo de Extrato de Contrato Nº 011/201

Extrato de Termo de Contrato de n.º 011/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa F. P. SOBR
EIRELI, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contrat
para fornecimento de materiais de construção desti
demandas das secretarias municipais, deste munic
execução: 10 (dez) meses. Data da Assinatura: 05 de
Valor R$ 398.097,53 (trezentos e noventa e oito mi
reais e cinquenta e três centavos). Do Pagamento: Se
5º (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante a
notas fiscais, atestando o fornecimento dos produtos, 
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária
Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desport
Manutenção e Desenvolvimento da Edu
12.361.00061.2.051. Manutenção do Ensino Fun
3.3.90.30.00. Material de Consumo. Base Legal: L
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Reury G
Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 011A/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 011A/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa F. P. SOBR
EIRELI, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contrat
para fornecimento de materiais de construção desti
demandas das secretarias municipais, deste munic
execução: 10 (dez) meses. Data da Assinatura: 05 de
Valor R$ 440.988,99 (quatrocentos e quatrocentos m
oitenta e oito reais e noventa e nove centavos). Do 
realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subseq
apresentação das notas fiscais, atestando o fornecimen
a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação O
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento 
Secretaria Municipal de Administração, Planejame
04.122.0014.2.010.. Manutenção da Secretaria 
Administração, Planejamento e Finanças, 3.3.90.30.
Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 
alterações posteriores. Reury Gomes Sampaio - Assess
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 011B/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 011B/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa F. P. SOBR
EIRELI, Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contrat
para fornecimento de materiais de construção desti
demandas das secretarias municipais, deste munic
execução: 10 (dez) meses. Data da Assinatura: 05 de
Valor R$ 173.916,62 (Cento e sententa e três m
dezesseis reais e sessenta e dois centavos). Do P
realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subseq

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂN

Licitações e Contratos 

Aditivos / Aditamentos / Supres

unicípio de Cidelândia – Estado do Maranhão 
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

Conforme Lei Municipal nº 2

IÁRIO OFIC
Ano II | Edição nº 15 

NICIPIO DE CIDELÂNDIA 

.ma.gov.br |cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

OBRINHO COMÉRCIO 
tratação de empresa 
estinados a suprir a 

unicípio. Prazo para 
05 de março de 2018. 

 mil, noventa e sete 
Será realizado até o 

te apresentação das 
tos, a fim de que seja 

ária: 05. Secretaria 
porto e Lazer,05.03. 
Educação Básica, 
Fundamental 40%, 
: Lei 10.520 e Lei 

ury Gomes Sampaio - 

/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

OBRINHO COMÉRCIO 
tratação de empresa 
estinados a suprir a 

unicípio. Prazo para 
05 de março de 2018. 

os mil, novecentos e 
Do Pagamento: Será 

bsequente, mediante 
imento dos produtos, 

ão Orçamentária: 03. 
nto e Finanças,03.03. 
amento e Finanças, 
aria Municipal de 

90.30.00. Material de 
666/93 e suas demais 

sessor Jurídico. 

/2018 
,Partes: PREFEITURA 

OBRINHO COMÉRCIO 
tratação de empresa 
estinados a suprir a 

unicípio. Prazo para 
05 de março de 2018. 
s mil, novecentos e 
o Pagamento: Será 

bsequente, mediante 

apresentação das notas fiscais, a
a fim de que seja efetuado o p
Secretaria Municipal de Saúde,
10.302.0049.2.097. Manutençã
3.3.90.30.00. Material de Con
8.666/93 e suas demais alteraçõ
Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato d
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a
EIRELI, Espécie: Termo de Cont
para fornecimento de materiai
demandas das secretarias mun
execução: 10 (dez) meses. Data
Valor R$ 108.688,06 (Cento e oi
e seis centavos). Do Pagamento:
do mês subsequente, median
atestando o fornecimento dos p
pagamento. Dotação Orçame
Assistência Social,04.04. Secret
08.244.0040.2.037. Manutençã
Social, 3.3.90.30.00. Material de
8.666/93 e suas demais alteraçõ
Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato 
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e 
Espécie: Termo de Contrato: 
fornecimento de pneus destinad
municipais, deste município. 
Data da Assinatura: 06 de març
reais). Do Pagamento: Será real
subsequente, mediante aprese
fornecimento dos produtos, a fi
Dotação Orçamentária:02.03. S
Planejamento e Finanças,02
Administração, Planejamento 
Manutenção da Secretaria de Ad
3.3.90.30.00. Material de Con
8.666/93 e suas demais alteraçõ
Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato d
Extrato de Termo de Contrato 
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e 
Espécie: Termo de Contrato: 
fornecimento de pneus destinad
municipais, deste município. 
Data da Assinatura: 06 de m
(Sessenta e três mil, trezentos 
realizado até o 5º (quinto) dia
apresentação das notas fiscais, a
a fim de que seja efetuado o
02.10.3 Fundo de Desenvolvim

LÂNDIA 

pressões 

ade, validade jurídica e integridade 

 nº 228, de 13 de setembro de 2017 

FICIAL 

Página 2 de 2 

is, atestando o fornecimento dos produtos, 
 o pagamento. Dotação Orçamentária: 06. 
úde,06.06. Secretaria Municipal de Saúde, 
enção do Fundo Municipal de Saúde, 
Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 

rações posteriores. Reury Gomes Sampaio - 

to de Contrato Nº 011C/2018 
ato de n.º 011C/2018,Partes: PREFEITURA 

e a empresa F. P. SOBRINHO COMÉRCIO 
ontrato: Objeto: Contratação de empresa 
riais de construção destinados a suprir a 
municipais, deste município. Prazo para 

Data da Assinatura: 05 de março de 2018. 
 e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais 
nto: Será realizado até o 5º (quinto) dia útil 

ediante apresentação das notas fiscais, 
os produtos, a fim de que seja efetuado o 

amentária: 04. Secretaria Municipal de 
cretaria Municipal de Assistência Social, 
nção do Fundo Municipal de Assitência 
l de Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 

rações posteriores. Reury Gomes Sampaio - 

ato de Contrato Nº 012/2018 
rato de n.º 012/2018,Partes: PREFEITURA 

e a empresa H P COMERCIAL LTDA ME, 
o: Objeto: Contratação de empresa para 
inados a suprir a demandas das secretarias 

o. Prazo para execução: 10 (dez) meses. 
arço de 2018. Valor R$ 9.000,00 (Nove mil 

 realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês 
resentação das notas fiscais, atestando o 
, a fim de que seja efetuado o pagamento. 
03. Secretaria Municipal de Administração, 

02.03.03. Secretaria Municipal de 
to e Finanças, 04.122.0014.2.010.0000. 
e Administração, Planejamento e Finanças, 
Consumo. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 

rações posteriores. Reury Gomes Sampaio - 

to de Contrato Nº 012A/2018 
ato de n.º 012A/2018,Partes: PREFEITURA 

e a empresa H P COMERCIAL LTDA ME, 
o: Objeto: Contratação de empresa para 
inados a suprir a demandas das secretarias 

o. Prazo para execução: 10 (dez) meses. 
e março de 2018. Valor R$ 63.360,00 

tos e sessenta reais). Do Pagamento: Será 
) dia útil do mês subsequente, mediante 
is, atestando o fornecimento dos produtos, 
o o pagamento. Dotação Orçamentária: 
lvimento da Educação – Fundeb, 02.10. 



 

Munic
Diário Oficial assinado digitalmente conform

Terça-feira, 06 de março de 2018 

DIÁR
MUNIC

 

cidelandia.ma

Fundeb, 12.361.0061.2051.0000. Manutenção do Ens
– Fundeb 40%, 3.3.90.30.00. Material de Consumo
10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações po
Gomes Sampaio - Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 012B/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 012B/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa H P COME
Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação d
fornecimento de pneus destinados a suprir a demanda
municipais, deste município. Prazo para execução
Data da Assinatura: 06 de março de 2018. Valor R$ 
e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta reais). Do 
realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subseq
apresentação das notas fiscais, atestando o fornecimen
a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotaçã
02.09. Secretaria Mun de Infra Estrutura e Urba
Secretaria Mun de Infra Estrutura e Urbanismo, 04.122.
Manutenção da Secretaria de Infra Estrutura 
3.3.90.30.00. Material de Consumo. Base Legal: L
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Reury G
Assessor Jurídico. 
 

Termo de Extrato de Contrato Nº 012C/2018
Extrato de Termo de Contrato de n.º 012C/2018,Par
MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA e a empresa H P COME
Espécie: Termo de Contrato: Objeto: Contratação d
fornecimento de pneus destinados a suprir a demanda
municipais, deste município. Prazo para execução
Data da Assinatura: 06 de março de 2018. Valo
(Cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta reais). Do 
realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês subseq
apresentação das notas fiscais, atestando o fornecimen
a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotaçã
02.11. Fundo Municipal de Saúde – FMS, 02.11.00. Fu
Saúde – FMS, 10.302.0049.2097.000. Manutenção do
de Saúde, 3.3.90.30.00. Material de Consumo. Base Le
Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriore
Sampaio - Assessor Jurídico. 

unicípio de Cidelândia – Estado do Maranhão 
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

Conforme Lei Municipal nº 2

IÁRIO OFIC
Ano II | Edição nº 15 

NICIPIO DE CIDELÂNDIA 

.ma.gov.br |cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

 Ensino Fundamental 
mo. Base Legal: Lei 
s posteriores. Reury 

/2018 
,Partes: PREFEITURA 

OMERCIAL LTDA ME, 
ão de empresa para 
andas das secretarias 
ão: 10 (dez) meses. 

R$ 151.880,00 (Cento 
Do Pagamento: Será 

bsequente, mediante 
imento dos produtos, 
tação Orçamentária: 
rbanismo, 02.09.01. 

04.122.0014.2123.000. 
tura e Urbanismo, 

: Lei 10.520 e Lei 
ury Gomes Sampaio - 

/2018 
2018,Partes: PREFEITURA 

OMERCIAL LTDA ME, 
ão de empresa para 
andas das secretarias 
ão: 10 (dez) meses. 
Valor R$ 53.680,00 
Do Pagamento: Será 

bsequente, mediante 
imento dos produtos, 
tação Orçamentária: 

Fundo Municipal de 
 do Fundo Municipal 

se Legal: Lei 10.520 e 
ores. Reury Gomes 

ade, validade jurídica e integridade 

 nº 228, de 13 de setembro de 2017 

FICIAL 

Página 3 de 3 



q 

Diário Oficial assinado digitalmente conform

 CIDELÂN

 

 

 
 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 003/2020 

Cidelândia – MA 30 de dezembro

SÚMULA: ALTERA O LOCAL E A HORA DA REA
DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DOS VERE
PREFEITO E VICE PREFEITO DO MUNIC
CIDELÂDIA - MA.  

WEYKLEN COELHO TEIXEIRA, Presidente da Câmara m
de Cidelândia, Estado do Maranhão, no uso das atribui
lhe são conferidas por Lei:  

Considerando os transtornos causados pela reforma d
da Câmara, devido às chuvas que culminaram na ocor
vários vazamentos, sobretudo para os setores 
legislativa responsáveis pela organização da 
preparatória de abertura da sessão legislativa anu
plenário;  

Considerando a necessidade de prevenir dan
Vereadores, Funcionários e frequentadores da 
Municipal de Cidelândia no dia da Sessão Solene de p
conta da pandemia do corona vírus (COVID – 19). 

Considerando a não existência de tramitação de mat
caráter de urgência;  

Considerando que os projetos que tramitam na
seguem a tramitação normal;  

Considerando que as sessões da Câmara devem ser r
no recinto destinado ao seu funcionamento, conside
sem validade as que se realizem em outro lugar, 
solenes, devidamente referendada pelo plenário, 
Paragrafo 2º do Regimento Interno desta casa;  

 

 

FERN

PREFEI

Diário: c

 

DIÁRI
 MUNICI

  
orme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade,

LÂNDIA, TERÇA * 06 DE MARÇO DE 2018 * ANO II

bro de 2020. 

 REALIZAÇÃO 
EREADORES, 
NICIPIO DE 

ra municipal 
ribuições que 

ma do prédio 
corrência de 

es de área 
da sessão 

 anual e do 

danos aos 
da Câmara 

de posse por 

 matérias em 

 na Câmara 

er realizadas 
siderando-se 

gar, salvo as 
rio, art. 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA 
CNPJ 01.610.134/0001-97 

Av. Senador La Roque, s/n – Centro 
Telefone: (99)3535-0426 

Site: cidelandia.ma.gov.br 
io: cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario 

 

ÁRIO OFICI
ICIPIO DE CIDELÂNDIA 

Conforme Lei Municipal nº 228, d

 

ade, validade jurídica e integridade 

 * Nº 15 Página 4 de 4 

                                                

ICIAL 

8, de 13 de setembro de 2017 


		2018-03-06T16:47:50-0300
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197




